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Uttagningskriterier 3D-VM 2022 
 

3D-VM 2022 går av stapeln 5 – 11 september i Terni, Italien. Även i år jobbar vi med tidiga 
uttagningar för att ge uttagna skyttar en bra möjlighet att förbereda sig för mästerskapet. 

För att vara uttagningsbar ska man vid minst en av uttagningstävlingarna klara en poängnivå som 
motsvarar en tiondeplats i grundomgången på VM. Poängnivån är uträknad som ett medelvärde från 
de senaste fyra världsmästerskapen. Samtliga skyttar som aspirerar på en landslagsplats ska även i 
alla tillämpliga delar följa kravprofilen för elit. 

I aktuella elitklasser kommer de fyra främsta att skjuta finaler på uttagningstävlingarna. 2022 
gäller ett nytt upplägg för finalskjutningarna: 

• Arenaskytte med fyra (4) mål samtidig skjutning med skjutledare. 
• Skyttarna tar med sig poängen från grundomgången till finalerna och även till shoot-off. 
• Efter fyra mål går alla inom 10 poäng från ledaren till shoot-off. 1 

Vid uttagning av laget kommer den sammanlagda poängen från uttagningstävlingarna, samt 
placeringar i finaler att väga tungt. 

Syftet med detta uttagningsförfarande är att kunna hitta landslagsskyttar som presterar på hög nivå 
både i grundskjutning och finaler. 

Det kommer att arrangeras fyra (4) uttagningstävlingar 
4 juni Herrgårds 3D Skogens IF, Oskarshamn 
5 juni Vetlandajakten, Vetlanda 
11 juni Mjölby 
12 juni Mjölby 

Uttagna skyttar förväntas även delta på 3D-SM, 20 – 21 augusti  

För att vara uttagningsbar är följande poängnivåer aktuella:  
48 pilar per pil % av max 

Compound herrar 483 10,1 92% 
Compound damer 448 9,3 85% 
Barebow herrar 421 8,8 80% 
Barebow damer 362 7,5 69% 
Longbow herrar 350 7,3 66% 
Longbow damer 281 5,9 53% 
Instinctive/Trad herrar 384 8,0 73% 
Instinctive/Trad damer 307 6,4 58% 

 

 
1 Även i shoot-off gäller ackumulerad poäng. Ex; Skytt A leder med tre poäng före Skytt B. I shoot-off skjuter Skytt A, 5 
poäng och Skytt B, 10 poäng. Skytt B vinner då med 2 poäng. 
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Ekonomi 
Egenavgifter 

Uttagna skyttar som klarat uppsatta kvalgränser kommer att åka till enhetlig egenavgift. Hur stor 
egenavgiften blir beror på hur många skyttar vi tar ut till VM. I skrivande stund har vi inte möjlighet 
att ange exakta kostnader, men vi jobbar med en målbild att egenavgiften inte ska överstiga 15 000 
kr. 

Reduktion av egenavgift 

I finalerna vid uttagningstävlingarna kan du som skytt själv påverka din egenavgift.  

Första plats ger 1500 kr 

Andra plats ger 1000 kr 

Tredje plats ger 500 kr 

Egenavgiften för uttagna skyttar justeras med aktuellt belopp (som mest kan en skytt genom att 
vinna samtliga fyra finaler reducera sin egenavgift med 6000 kr). 

I vissa undantagsfall kan skyttar som inte klarat kvalgränserna tas ut och då åker dessa skyttar till full 
egenavgift (självkostnad). 

 

Kickback 

Vid individuell medalj utgår kickback från SBF. Budgeten för kickback är begränsad så vi kan inte 
utlova kickback på hela egenavgiften. 
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